
О повторном проведении общественного обсуждения проекта территориальной 
схемы обращения с отходами производства и потребления на территории 

Свердловской области

В соответствии со статьями 6 и 13.3 Федерального закона от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 26 Правил разработки, 
общественного обсуждения, утверждения, корректировки территориальных схем в области 
обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами, а также требования к составу и содержанию таких схем, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.09.2018 
№ 1130 «О разработке, общественном обсуждении, утверждении, корректировке 
территориальных схем в области обращения с отходами производства и потребления, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях к составу 
и содержанию таких схем»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить повторное проведение общественного обсуждения проекта 
территориальной схемы обращения с отходами производства и потребления на территории 
Свердловской области (далее – проект территориальной схемы) с 17 февраля по 11 марта 
2020 года.

2. Начальнику отдела обращения с твердыми коммунальными отходами 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
(Д.Р. Рыбакова) в срок до 14 февраля 2020 года обеспечить размещение проекта 
территориальной схемы на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://energy.midural.ru).

3. Определить дату окончания приема Министерством энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области замечаний и предложений по проекту 
территориальной схемы – 18.00 часов 25 февраля 2020 года.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
Е.А. Свалова.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://energy.midural.ru).

Министр                                                                                                                     Н.Б. Смирнов


